
Kommentator  advarer,
Sanktioner
slår  Europa  ihjel,  ikke
Rusland
17. nov. 2014 – Daily Telegraphs råvareredaktør, Andrew
Critchlow, viste, at sanktionerne mod Rusland er i færd med at
slå Europa ihjel, og kom med en meget direkte advarsel om, at
den hårde linje, som anførtes af den britiske premierminister
David Cameron og den amerikanske præsident Barack Obama på
G20-topmødet imod den russiske præsident Vladimir Putin, kunne
får alvorlige konsekvenser.

Critchlow advarer:

»Faren for den globale økonomi er, at uoverensstemmelsen
mellem Vesten og Rusland, som nu i vid udstrækning beskrives
som en ny Kold Krig, vil få alvorlige efterslæb i mange år
fremover.  Det  er  helt  sikkert  usandsynligt,  at  de
forholdsregler, som man enedes om på G20 for at forøge det
globale BNP med 2 %, eller 1,25 billioner pund, i 2018, vil
kunne  opnås,  så  længe  et  land  af  Ruslands  størrelse  –
verdens ottendestørste økonomi – holdes ude i kulden.«

Alt  imens  sanktionerne  ikke  har  skadet  den  amerikanske
økonomi, skriver han, så har de helt sikkert haft en virkning
på Europa, hvis handel med Rusland er

»firedoblet i løbet af det seneste årti til omkring 335 mia.
dollars, og mange selskaber anser nu landet for at være et
af deres hurtigst voksende og vigtigste eksportmarkeder.
Ruslandseksporten menes at have skrevet sig for 0,6 % af
Europas  BNP,  før  den  aktuelle  sanktionsrunde  blev
gennemtvunget.«
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Han tilføjer, at dette sker, samtidig med, at Europas eget

»økonomiske  bygningsværk  begynder  at  smuldre  …  det  er
velsagtens sandt, at Europa har mere brug for russiske
petrodollars, end Rusland har brug for den dysfunktionelle
blok på 27 nationer, der selv kævles om de skal forblive
sammen eller ej«,

med en reference til Den europæiske Union.

Desuden har sanktionerne

»hidtil haft en begrænset indvirkning på Rusland. De seneste
tal viser, at den russiske økonomi er vokset med 0,7 % i
tredje kvartal i forhold til året før, og således er foran
Bank of Russias prognose på 0,3 % ’s generel vækst.«

»Hvis målet er at få hr. Putin til at fremstå som isoleret
på  verdensscenen  for  at  gøre  ham  mindre  populær  på
hjemmefronten, så virker det helt sikkert ikke og viser
samtidig en dyb mangel på forståelse for russisk tankegang.
En nation, som udholdt blodbadet i Stalingrad og næsten et
halvt århundredes økonomisk isolation i kølvandet på Anden
Verdenskrig, vil næppe være den, der blinker først i det
aktuelle  opgør  med  Vesten.  Faktisk  har  hr.  Putins
popularitet  på  hjemmefronten  aldrig  været  større.«

 


